

## بیانه ای علیه فتوای اخیر يك چهره وهابی

شیخ «صالح فوزان» عضو وهابی کمیته صدور فتوای سعودی هفته پیش فتوایی صادر کرد و در آن انجام مناسک حج بر طبق تعالیم تمامی ادیان و مذاهب به جز وهابیت را حرام اعلام کرد.



شیخ &#171; صالح فوزان؛ عضو وهابی کمیته صدور فتوای سعودی هفته پیش فتوایی صادر کرد و در آن انجام مناسک حج بر طبق تعالیم تمامی ادیان و مذاهب به جز وهابیت را حرام اعلام کرد. به گزارش شبکه اجتهاد، شیخ &#171; صالح فوزان؛ چهره سرشناس وهابیت و عضو کمیته صدور فتوای سعودی دو روز پیش فتوایی صادر کرد و در آن انجام مناسک حج بر طبق تعالیم تمامی ادیان و مذاهب به جز وهابیت را حرام اعلام کرد. در واکنش به صدور این فتوا، حجة الإسلام و المسلمین شیخ &#171; محمد الحسین؛ رئیس کمیته دفاع از حقوق بشر در شبه جزیره عربستان بیانیه ای اعتراض آمیز صادر و این فتواهای باطل وهابیون و رژیم آل سعود را محکوم کرد و نیز از تمامی علما و روشنفکران خواست تا موضع خود را در قبال این اقدام اعلام کنند. متن کامل این بیانیه به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم

باري ديگر ذي حجه و ايام مبارك و فرخنده اش از راه رسيد. ايامي که مي بایست وقت تحکیم وحدت و رفع هرگونه تفرقه و جدائی میان مسلمانان جهان باشد.

موسم حج مي بایست همچون کنگره اي باشد که در آن تمامی مسائل بزرگ مسلمانان حل و روحیه مهر و دوستي، آنها را در بر بگیرد. لیکن با کمال تأسف امسال شاهد عکس این ماجرا شدیم. فتواهایی با رنگ و بویی فرقه اي، از گوشه و کنار حریم امن الهی به گوش می رسند که باعث ایجاد تفرقه و بغض در میان مسلمانان، و همچنین اسائت به اسلام و مسلمین می شوند. مسئول ارشاد حجاج سال گذشته درخواست کتبی را به مقامات ذیصلاح داد تا مقامات مسئول اجازه دهند 'حجاج مناسک خود را طبق تعالیم مذهبشان انجام دهند'.

صالح الفوزان، در اعتراض به این مقاله چنین گفت: از صدور چنین درخواستی از شخصي چون مسئول ارشاد حجاج این کلمات واقعا بدور است. چرا که این درخواست وي با مسئولیتش که ارشاد حجاج است در تعارض است. اگر هر کسي بر طبق مذهبش مناسک حج را بجای بیاورد، پس ارشاد ما چه سودي میتواند داشته باشد؟

الفوزان در ادامه افزود: انجام مناسک حج به شیوه دیگر مذاهب با کتاب خدا و سنت رسولش کاملاً در تعارض اند و حجاج مي بایست به شیوه ي وهابي ها مناسک حج را بجای بیاورند تا حج آنها مورد قبول درگاه خداوند قرار بگیرد.

وي با برداشت دیگری از حدیث رسول خدا: 'خذوا عني مناسککم' افزود 'نحن ندعوا إلي الأخذ بالدليل لا الإلتزام بمذهب معين' ما از همه مسلمانان مي خواهیم تا در مورد اعمال مناسک حج تعالیم مذهب خویش را کنار گذاشته و با در نظر گرفتن ادله شرعی که در دست داریم بر طبق احکام و روایات ما مناسک حج را بجای آورند.. ما نمی توانیم به زور عقایدمان را به آنها تحمیل کنیم ولي نیز نمی توانیم تحمل کنیم که دیگر مذاهب با بدعیات و شرک، مناسک خود را به جای می آورند و باید به آنها اشتباهاتشان را بفهمانیم.

گوئی تنها مذهب بر حق، وهابیت است و دیگر مسلمانان به گفته الفوزان مي بایست مهر بطلان بخورند.

الفوزان مي پندارد که 'إن ما قام علیه الدليل' شریعت آل سعود وهابیت است که خدا و رسولش (ص) نیز به پیروي از آن جهانیان را ملزم کرده اند. وي گفت: در صورتی که مسلمانان طبق مذاهب خویش مناسک را بجای آورند حج آنها فاسد خواهد بود زیرا این امر با کتاب و سنت در تعارض است.

اي ملت هاي جهان اسلام، اي علمای آزره، اي روشنفکران مغرب عربي، اي علمای شام، قم مقدس و نجف اشرف، اسلام سعودي هم اکنون از شما مي خواهد تا دست از مذاهب خویش که با کتاب و سنت در تعارض اند بردارید آنها از شما مي خواهند تا احکام دینتان را از فقها و علمای سعودي وهابي یاد بگیرید. وهابیتی که خود را وصي و جانشین دین و شریعت می داند. وهابیون مي پندارند تنها خودشان میتوانند قرآن و سنت را بفهمند!

وظیفه ما در قبال این خزعبلات چیست؟

بیانیه الفوزان، عضو عالی ترین هیئت افتاء عربستان، که با رضایت تام مقامات مسئول صادر شده و همچنین صادر نشدن هیچگونه جوابی از طرف مقامات رسمی و علیرغم پیامدهای منفی که این فتوا بر مسلمانان در بر خواهد داشت و همچنین رد تمامی مذاهب غیر از وهابیت توسط الفوزان، نشان میدهد که آل سعود مشککش تنها شیعیان جهان نیستند که تمام مذاهب دیگر را مشکل خود می دانند. الفوزان به مذاهب شیعه و سنی ایمان ندارد که يك مذهب خبیث و منحرف به نام وهابیت که از دین اسلام و عقاید فقهی و

تمامی مفاهیم آن بدور است را مبدأ و مقصد سعادت می‌داند. این فرقه وهابیت برای آن روی کار آمده که ظاهر زیبایی اسلام را بد جلوه دهد. آنها سعی دارند تا با کاشتن نهال فتنه، دودستگی و جدائی را در میان مسلمانان ایجاد کنند.

وهابیون با تأسیس باندهای تروریستی در تمام نقاط جهان که با هدف خدمت به دشمنان اسلام به فعالیت های تروریستی خود می‌پردازند سعی در نشر فرهنگ تکفیر و مباح دانستن ناموس و اموال دیگر مذاهب، دارند. عملیات تروریستی که به مرگ و میر و برهم زدن امنیت و آرامش و وحدت میان مسلمانان ختم می‌شود.

علیرغم ادعای باطل رژیم آل سعود مبنی بر برخورداری نظام از ملایمت و بخشش دینی و نیز ادعای ترویج گفتگوی ادیان و مذاهب، این فتوایی که هر از چند گاهی بر زبان هیئت افتاء جاری می‌شوند، عکس این را اثبات می‌کنند، چرا که بزرگ‌ترین نهاد دینی این رژیم که هیئت افتاء است، تعدد مذاهب را رد و باطل می‌داند.

کما اینکه این فتواها بسان چراغ سبزی می‌مانند که به علمای ظالم وهابی و سربازان امر به منکر و نهی از معروف این اجازه را می‌دهد تا به محض مشاهده ادای مناسک حج بر خلاف تعالیم مذهب وهابی توسط حجاج با آنها برخورد کنند. اما متأسفانه در چنین روزهای پر خیر و برکتی، شاهد اهانت به مسلمانان و سلب آزادی در ادای مناسک دینی شان هستیم. وهابیون با سب و اهانت به مقدسات، و در بعضی وقتها با شکنجه روحی و جسمی، در سیاه چالهای مخوف نظام، از حجاج پذیرائی می‌کنند.

این در حالی است که این رفتارها از آل سعود و در این بقعه مقدسه که یکی از مقدس‌ترین مقدسات مسلمان به شمار می‌رود به یک امر مرسوم تبدیل شده است. سرزمینی که می‌بایست مهد حل اختلافات مذهبی میان مسلمانان باشد، به میدان نبرد فرقه ای تبدیل شده است.

رفتار بد و وحشیانه و به دور از انسانیت پلیس دینی با حجاج و مسلمانان شیعی و سنی و نیز حس برتری فرقه ای حاکم بر وهابیون و ادعای فهم صحیح احکام و شریعت اسلامی، عدم لیاقت این رژیم را در اداره امور حرمین شریفین اثبات می‌کند.

بر تمام علماء و شخصیت های دینی و مخلص، و تمامی حکومت های اسلامی واجب است که راه حلی پیدا کنند تا اداره حرمین شریفین را از این رژیم فاسد و ستمگر سلب کنند.

می‌بایست اداره حرمین شریفین بدور از تعصبات فرقه ای در بر گیرنده تمام مسلمانان جهان با وجود تعدد مذاهبشان باشد و آثار اندک بجا مانده از میراث عظیم اسلامی در مکه و مدینه را از تیشه ظلم آل سعود در امان بدارند.

منبع: شیعه آنلاین